



Krakowskie rodziny świętują już od 10 lat!

2022-05-25

O założeniach i celach Święta Rodziny Krakowskiej, historii, a także atrakcjach tegorocznej, jubileuszowej edycji z Marzeną Paszkot, pełnomocnik prezydenta Krakowa ds. rodziny, rozmawia Patryk Lewandowski.

Jubileuszowa edycja to dobra okazja, by wrócić do początków...

Marzena Paszkot: Po raz pierwszy Święto Rodziny Krakowskiej zostało zorganizowane w 2012 r. w ramach ogólnopolskiej kampanii „Postaw na rodzinę – Kraków stawia na rodzinę!”, której celami są promocja wartości rodzinnych, zdrowego i aktywnego stylu życia oraz wzmocnienie pozytywnego wizerunku rodziny, także tej wielopokoleniowej. Poprzez zaproponowane aktywności staraliśmy się podkreślić siłę, jaką ma w sobie rodzina wielopokoleniowa i jak ważny jest każdy z jej członków – ten mały i ten całkiem duży.

Czy Święto Rodziny Krakowskiej to po prostu dobra zabawa i przyjemny sposób spędzania wolnego czasu na świeżym powietrzu czy może coś więcej?

Na pewno jest to dobra zabawa i nam, organizatorom, zależy na zapewnieniu miłej atmosfery i różnorodnych atrakcji. Ale to również – a może nawet przede wszystkim – miejsce promocji działań podejmowanych przez krakowskie instytucje miejskie i podmioty prywatne na rzecz rodzin, to informacja na temat różnych programów i usług realizowanych na rzecz krakowian. Centra i domy kultury prezentują swoje działania i osiągnięcia swoich podopiecznych oraz zapraszają na zajęcia i warsztaty. To także promocja bezpiecznego i zdrowego stylu życia, w czym od samego początku pomagają nam służby mundurowe i medyczne. Policja, straż pożarna i graniczna, straż miejska oraz wojsko wspólnie tworzą Strefę bezpieczeństwa, w której w przystępny i atrakcyjny sposób uczą dzieci i dorosłych, jak unikać zagrożeń i być bezpiecznym w rozmaitych, codziennych sytuacjach. Licznie reprezentowane instytucje zdrowia aktywnie zachęcają krakowian do zdrowego trybu życia, udzielając bezpłatnych porad, proponując konsultacje i badania. Podczas pokazów pierwszej pomocy chętni uczą się m.in. prawidłowego wykonywania masażu serca czy udrażniania dróg oddechowych.

Święto Rodziny Krakowskiej to również czas okazywania swojej szczodrości wobec słabszych i potrzebujących poprzez udział w akcjach charytatywnych i zbiórkach. Wielokrotnie podczas tego wydarzenia KTOZ prowadził akcję adopcji podopiecznych Schroniska czy zbiórkę karmy i zabawek dla zwierząt. W czasie imprezy krakowianie licznie oddawali krew w punkcie Regionalnego Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa, rejestrowali się w bazie dawców szpiku za pośrednictwem fundacji DKMS, zbierali nakrętki w celu pozyskania wózków inwalidzkich dla dzieci – to tylko kilka przykładów działań charytatywnych prowadzonych przy okazji kolejnych edycji wydarzenia.

Jak zmieniało się Święto na przestrzeni lat?

Formuła Święta pozostała niezmienną i niezmienny pozostał cel, którym jest promowanie wartości rodzinnych. Jednak to samo wydarzenie za każdym razem ma inny charakter. Wpływa na to zarówno miejsce, jak i temat przewodni. Siedem kolejnych edycji zorganizowano u stóp Wawelu na bulwarze Czerwieńskim. Wzrost liczby podmiotów prezentujących swoje aktywności i



tłumy krakowian uczestniczących w Święcie skłoniły nas do przeniesienia go do Parku Jordana. Wpływ na ostateczną jego formułę ma również sytuacja, z jaką przychodzi nam w danym czasie się mierzyć – myślę tu o pandemii covidu, z powodu której w 2020 r. musieliśmy zrezygnować z jego organizacji. Ku wielkiej radości nas jako organizatorów, ale przede wszystkim krakowian, w 2021 r. udało nam się zorganizować Święto w trzydniowej formule. Wydarzenie to objęło swoim zasięgiem teren całego Krakowa, atrakcje odbywały się równocześnie w wielu jednostkach miejskich i podmiotach prywatnych. Wydarzenie finałowe przeniesiono z parku na otwarty teren Błonia krakowskich i parking TS Wisła. Było to jedno z pierwszych, tak dużych, publicznych wydarzeń zorganizowanych przez Miasto po długim okresie zamknięcia. Największy nacisk położyliśmy na aktywności sportowe i profilaktyczno-zdrowotne. To kolejny element wpływający na kształt Święta – motyw przewodni, który staramy się dopasować do aktualnych potrzeb mieszkańców.

A jaki jest tegoroczny motyw przewodni?

Przed nami dziesiąta, jubileuszowa edycja Święta Rodziny Krakowskiej, podczas której mocno pragniemy podkreślić siłę tkwiącą w rodzinie, stąd hasło „Rodzina to drużyna”. W trakcie licznych atrakcji planujemy pokazać i przypomnieć, że rodzina razem może więcej.